2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Чувашской Республики

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 ноября 2012 г. № 522

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Правила предоставления субсидий из республиканского  бюджета Чувашской Республики на возмещение части затрат на уплату процентов по  кредитам, полученным в российских кредитных организациях  застройщиками, либо новыми застройщиками, либо организациями, заключившими договоры подряда с застройщиками, на цели завершения строительства проблемного  объекта в рамках реализации Закона Чувашской Республики «О защите прав граждан-участников долевого строительства  многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики», утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской  Республики от 28 ноября 2012 г. № 522  (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской  Республики от 31 января 2018 г.   № 29), следующие изменения:
          раздел I изложить в следующей редакции:
 «Настоящие Правила регламентируют порядок и условия предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики в целях финансирования расходных обязательств Чувашской Республики, связанных с реализацией государственной  программы Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 октября 2018 г. № 405, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях застройщиками, либо новыми застройщиками, либо организациями, заключившими договоры подряда с застройщиками (далее - возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам), на цели завершения строительства проблемного объекта в рамках реализации Закона Чувашской Республики «О защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики» (далее - субсидия).
В настоящих Правилах понятия «застройщик», «новый застройщик», «проблемный объект» используются в значениях, определяемых Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2011 г. №67 «О защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики».»;
в разделе II:
абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«наличия проблемного объекта в план-графике реализации мероприятий по восстановлению прав граждан, чьи  денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов, включенных в единый реестр проблемных объектов, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденном Главой Чувашской Республики;»;
абзац шестнадцатый пункта 2.3 признать утратившим силу;
абзац второй пункта 2.5  изложить в следующей  редакции:
«При рассмотрении заявления Минстрой Чувашии в порядке,  предусмотренном  законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики,  направляет межведомственный запрос о представлении по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:»;
абзац третий пункта 2.11 изложить в следующей  редакции:
 «количество граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов, исключенных из  единого реестра проблемных объектов, расположенных на территории Чувашской Республики.»;
 в разделе III:
       пункт 3.5 дополнить новым  абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«Документы, подтверждающие наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих  исполнению  соответствующих обязательств, предусмотренных соглашением,  предоставляются в Минстрой Чувашии в сроки, установленные соглашением.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики 							И.Моторин